
Nutraimas skelbtas: Žin., 2008, Nr. 7-241 

Neoficialus nutarimo tekstas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ PLĖTROS, EKONOMIKOS AUGIMO IR SANGLAUDOS 

SKATINIMO VEIKSMŲ PROGRAMŲ PRIEDŲ PATVIRTINIMO 

 

2007 m. gruodžio 19 d. Nr. 1449 

Vilnius 

 

Įgyvendindama Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Lietuvos 

2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų 

programas, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 17 d. nutarimu 

Nr. 1139 (Žin., 2007, Nr. 114-4637), 5.2 punktą, 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos sprendimą 

Nr. K(2007)3738, patvirtinantį veiksmų programą „Sanglaudos skatinimas“ dėl Bendrijos paramos iš 

Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą Lietuvos 

Respublikoje, 2007 m. liepos 30 d. Europos Komisijos sprendimą Nr. K(2007)3740, patvirtinantį 

veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ dėl Bendrijos paramos iš Europos regioninės plėtros fondo 

ir Sanglaudos fondo pagal Konvergencijos tikslą Lietuvos Respublikoje, 2007 m. rugsėjo 24 d. 

Europos Komisijos sprendimą Nr. K(2007)4475, priimantį veiksmų programą dėl Bendrijos paramos 

iš Europos socialinio fondo Lietuvoje pagal Konvergencijos tikslą, ir atsižvelgdama į 2006 m. liepos 

11 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1083/2006, nustatantį bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės 

plėtros fondo, Europos socialinio fondo ir Sanglaudos fondo bei panaikinantį reglamentą (EB) Nr. 

1260/1999 (OL 2006 L 210, p. 25) ir 2006 m. gruodžio 8 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 

1828/2006, nustatantį Tarybos reglamento (EB) Nr. 1083/2006, nustatančio bendrąsias nuostatas dėl 

Europos regioninės plėtros fondo, Europos socialinio fondo ir Sanglaudos fondo, ir Europos 

Parlamento bei Tarybos reglamento (EB) Nr. 1080/2006 dėl Europos regioninės plėtros fondo 

įgyvendinimo taisykles (OL 2006 L 371, p. 1), Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1.  Patvirtinti pridedamus: 

1.1. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos priedą; 

1.2. (neteko galios) 

1.3. (neteko galios) 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 787, 2008-07-23, Žin., 2008, Nr. 95-3720 (2008-08-21) 

Nr. 788, 2008-07-23, Žin., 2008, Nr. 95-3721 (2008-08-21) 

 

2.  Pavesti:  

2.1.  ministerijoms ir (ar) kitoms valstybės institucijoms, kurioms Atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Lietuvos 2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės 

paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų programas, taisyklėse pagal kompetenciją priskirta 

atsakomybė už bendrai finansuojamus iš Europos Sąjungos fondų lėšų ūkio sektorius: 

2.1.1.  iki 2008 m. vasario 1 d. – pateikti Finansų ministerijai šio nutarimo 1.1–1.3 punktuose 

nurodytų veiksmų programų priedų papildymo kitomis veiksmų programų prioritetų įgyvendinimo 

priemonėmis, kurias numatoma pradėti įgyvendinti 2008 metais, projektus; 

2.1.2.  per mėnesį nuo šio nutarimo įsigaliojimo – patvirtinti ir pateikti Finansų ministerijai 

priemonių įgyvendinimo planus, kuriuose būtų nurodyti projektų finansavimo sąlygų aprašų (šiuo 

nutarimu patvirtintoms veiksmų programų prioritetų įgyvendinimo priemonėms) parengimo ir 

patvirtinimo terminai; 

2.2.  Finansų ministerijai – koordinuoti priemonių įgyvendinimo planų ir projektų finansavimo 

sąlygų aprašų rengimą. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=307810&b=
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/lt/oj/2006/l_210/l_21020060731lt00250078.pdf
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/lt/oj/2006/l_210/l_21020060731lt00250078.pdf
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/lt/oj/2006/l_210/l_21020060731lt00250078.pdf
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docoffic/official/regulation/pdf/2007/fsfc/ce_1828(2006)_lt.pdf
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docoffic/official/regulation/pdf/2007/fsfc/ce_1828(2006)_lt.pdf
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docoffic/official/regulation/pdf/2007/fsfc/ce_1828(2006)_lt.pdf
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docoffic/official/regulation/pdf/2007/fsfc/ce_1828(2006)_lt.pdf
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=325963&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=325964&b=


 2 

 

Finansų ministras Rimantas Šadžius 

 

 



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. gruodžio 19 d. nutarimu Nr. 1449 

 

 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ PLĖTROS VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDAS 

 

I SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ ĮSIPAREIGOJIMAMS, NUSTATYTŲ ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ PLĖTROS VEIKSMŲ 

PROGRAMOS FINANSAVIMO PLANE, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ PAGAL 

METUS 

(litais) 

Veiksmų programos 

prioritetas 

Asignavimų 

valdytojas 
2007 metai  2008 metai  2009 metai  2010 metai  2011 metai  2012 metai  2013 metai  Iš viso 

1. Kokybiškas užimtumas ir 

socialinė aprėptis 

Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

161554611 163648366 167071177 177980367 192271961 204398380 219768326 1286693188 

2. Mokymasis visą 

gyvenimą 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

110395651 111826383 114165304 121619917 131385840 139672227 150175023 879240345 

3. Tyrėjų gebėjimų 

stiprinimas 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

51158960 51821982 52905873 56360449 60886121 64726154 69593304 407452843 

4. Administracinių 

gebėjimų stiprinimas ir 

viešojo administravimo 

efektyvumo didinimas 

Vidaus reikalų 

ministerija 

73433914 74385621 75941445 80900167 87396346 92908355 99894694 584860542 

5. Techninė parama 

Žmogiškųjų išteklių plėtros 

veiksmų programos 

įgyvendinimui 

Finansų ministerija 8812069 8926274 9112973 9708020 10487562 11149002 11987363 70183263 

Iš viso 405355205 410608626 419196772 446568920 482427830 512854118 551418710 3228430181 

 



 2 

II SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ, KURIOS, JEIGU NEBUS PANAUDOTOS, GALI BŪTI PRARASTOS PAGAL REGLAMENTO 

NR. 1083/2006 93 STRAIPSNIO NUOSTATAS, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ 

PAGAL METUS 

(litais) 

Veiksmų programos prioritetas Asignavimų valdytojas 2010 metai  2011 metai  2012 metai  2013 metai  2014 metai  2015 metai  

1. Kokybiškas užimtumas ir socialinė 

aprėptis 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

150245788 302438768 457814963 802149628 992240122 1286693188 

2. Mokymasis visą gyvenimą Švietimo ir mokslo 

ministerija 
102667955 206666491 312840224 548135578 678030749 879240345 

3. Tyrėjų gebėjimų stiprinimas Švietimo ir mokslo 

ministerija 
47577833 95772277 144974739 254014049 314209372 407452843 

4. Administracinių gebėjimų stiprinimas 

ir viešojo administravimo efektyvumo 

didinimas 

Vidaus reikalų ministerija 68293540 137472168 208097711 364613468 451018238 584860542 

5. Techninė parama Žmogiškųjų išteklių 

plėtros veiksmų programos 

įgyvendinimui 

Finansų ministerija 8195225 16496660 24971725 43753615 54122187 70183263 

Iš viso 376980341 758846364 1148699362 2012666338 2489620668 3228430181 

 

III SKYRIUS. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ, SKIRTŲ REGIONŲ PROJEKTAMS, PASKIRSTYMAS TARP VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIORITETŲ ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ IR REGIONŲ 

(litais) 

Veiksmų 

programos 

prioritetas 

Asignavimų 

valdytojas 

Regionai 

Iš viso 
Alytaus Kauno Klaipėdos 

Marijam-

polės 
Panevėžio Šiaulių Tauragės Telšių Utenos Vilniaus 

Administraci-

nių gebėjimų 

stiprinimas ir 

viešojo admi-

nistravimo 

efektyvumo 

didinimas 

Vidaus 

reikalų 

ministerija 

6304200 22446600 12528600 6247200 9712800 12004200 4537200 6144600 6099000 27975600 114000000 

Iš viso 6304200 22446600 12528600 6247200 9712800 12004200 4537200 6144600 6099000 27975600 114000000 

 



 3 

IV SKYRIUS. PRIORITETO „KOKYBIŠKAS UŽIMTUMAS IR SOCIALINĖ APRĖPTIS“ 

PRIEMONĖS 

 

I SKIRSNIS. VP1-1.1-SADM-01 PRIEMONĖ ,,ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ TOBULINIMAS 

ĮMONĖSE“ 

 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Žmogiškųjų išteklių tobulinimas įmonėse“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės 

prie uždavinio – didinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos poreikių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – tobulinti įmonių darbuotojų ir vadovų kvalifikaciją, žinias ir gebėjimus, didinti 

darbuotojų gebėjimus prisitaikyti prie įmonės reikmių ir darbo rinkos pokyčių.  

Remiamos veiklos: 

įmonių darbuotojų ir vadovų mokymai (toliau vadinama – mokymas) ir kvalifikacijos tobulinimas 

(mokymas, suteikiantis ir tobulinantis kvalifikaciją, specializuotas profesines žinias ir įgūdžius, bendruosius 

įgūdžius); 

individualių kvalifikacijos tobulinimo planų, siejamų su projekto įgyvendinimo metu vykdomu 

atitinkamu darbuotojų mokymu, sudarymas; 

mokymo darbo vietoje organizavimas; 

įmonių personalo specialistų kvalifikacijos tobulinimas, šiuolaikinių personalo valdymo sistemų 

kūrimas ir diegimas įmonėse, siejamas su atitinkamu specialistų ir darbuotojų mokymu projekto 

įgyvendinimo metu; 

naujų darbo organizavimo formų ir metodų diegimas, įskaitant lankstų darbo grafiką, dalinį 

užimtumą ir kita; 

sektoriniai tyrimai/studijos, nustatantys sektoriaus įmonių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo 

poreikį (būtina sąlyga, kad konkretaus atlikto tyrimo/studijos rezultatų pagrindu projekto įgyvendinimo metu 

būtų rengiamas sektoriaus darbuotojų mokymas). 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

privatūs juridiniai asmenys, įregistruoti ir veikiantys Lietuvos Respublikoje; 

asociacijos, savanoriškumo principu jungiančios Lietuvos Respublikos įvairių ūkio šakų, regionų, 

kitų asocijuotų struktūrų ir pavienių ūkių subjektus. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška laikotarpio 

pabaigoje (2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato įgytų žinių, gebėjimų 

pritaikomumas darbo vietoje po 6 

mėnesių po mokymo  

procentai 75 veiksmų 

programos 

rodiklis 

 sėkmingai baigusieji mokymą (įgyti 

kvalifikacijos ar neformalaus 

mokymo kursų baigimo 

pažymėjimai) 

skaičius 65700 veiksmų 

programos 

rodiklis 

 įmonės, kurios organizuoja savo 

darbuotojams tęstinio mokymo 

kursus  

procentai 60 veiksmų 

programos 

rodiklis 



 4 

 iš jų smulkaus ir vidutinio verslo 

(toliau vadinama – SVV) įmonės 

 80  

Produkto  mokyme dalyvavę asmenys skaičius 73000 veiksmų 

programos 

rodiklis 
iš jų mokymo kursus, suteikiančius 

ir tobulinančius profesinę 

kvalifikaciją, specialiąsias 

profesines žinias ir įgūdžius, lankę 

asmenys 

 63000 

 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma pareiškėjų nuosavos (privačios) lėšos 

328000000 109000000 109000000 437000000 

 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš Europos Sąjungos finansuojamas programas atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš Europos Sąjungos (toliau vadinama – ES) 

finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

 

II SKIRSNIS. VP1-1.1-SADM-02 PRIEMONĖ „SOCIALINIO DIALOGO SKATINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Socialinio dialogo skatinimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– didinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos poreikių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – ugdyti darbdavių, darbdavių organizacijų ir jų asociacijų, profesinių sąjungų ir jų 

susivienijimų socialinės partnerystės srities gebėjimus, tobulinti kolektyvinius darbo santykius, skatinti 

kolektyvinių sutarčių pasirašymą, informuoti ir šviesti profesinių sąjungų narius ir visuomenę apie socialinio 

dialogo plėtrą. 

Remiamos veiklos:  

darbdavių, darbdavių ir darbuotojų organizacijų vadovų ar jų įgaliotų atstovų, darbo tarybų 

pirmininkų, pavaduotojų mokymas kolektyvinių sutarčių rengimo, derybų taktikos, konfliktų ir krizių 

valdymo, nelegalaus darbo prevencijos, lanksčių ir inovatyvių darbo formų diegimo, lyčių lygybės darbe 

užtikrinimo, kitais klausimais, susijusiais su socialinio dialogo gebėjimų tobulinimu; 

darbuotojų mokymas darbdavių ir darbuotojų teisių ir pareigų, kolektyvinių sutarčių rengimo, lyčių 

lygybės darbe užtikrinimo, kitos darbuotojų švietimo ar informavimo veiklos, susijusios su darbo sauga ir 

sveikata darbe, darbo sąlygų gerinimu, kitais su darbo santykiais susijusiais klausimais; 

veikla, skatinanti steigti įmonėse darbuotojų saugos ir sveikatos komitetus; 

partnerystės principų diegimo skatinimo akcijos, skirtos pasidalyti patirtimi arba ją perimti iš 

užsienio partnerių; 

metodinės ir informacinės medžiagos parengimas ir sklaida. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

darbdaviai (kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos darbo kodekse (Žin., 2002, Nr. 64-2569), 

darbdavių organizacijos; 

profesinės sąjungos ir profesinių sąjungų organizacijos. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra. 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=169334&b=


 5 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pasirašytos 

kolektyvinės sutartys 

(išskyrus šakos 

kolektyvines sutartis) 

skaičius 600 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Socialinio dialogo Lietuvoje 

stiprinimo 2007–2011 metų 

programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės  

2007 m. liepos 11 d. nutarimu 

Nr. 729 (Žin., 2007, Nr. 80-3246), 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

 pasirašytos šakos 

kolektyvinės sutartys 

skaičius 10 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Socialinio dialogo Lietuvoje 

stiprinimo 2007–2011 metų 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

trišalės ir dvišalės 

tarybos ir komisijos 

apskrityse ir 

savivaldybėse 

skaičius 20 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Socialinio dialogo Lietuvoje 

stiprinimo 2007–2011 metų 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

įmonėse įsteigti saugos 

ir sveikatos komitetai 

skaičius 70 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Socialinio dialogo Lietuvoje 

stiprinimo 2007–2011 metų 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

Produkto mokyme (darbdavių, 

darbdavių ir darbuotojų 

organizacijų vadovų ar 

jų įgaliotų atstovų, 

darbo tarybų 

pirmininkų, 

pavaduotojų) dalyvavę 

asmenys 

skaičius 1000 veiksmų programos rodiklis 

darbuotojų mokyme 

dalyvavę asmenys 

skaičius 14000 veiksmų programos rodiklis 

parengti kolektyvinių 

sutarčių (išskyrus šakos 

kolektyvines sutartis) 

projektai 

skaičius 800 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Socialinio dialogo Lietuvoje 

stiprinimo 2007–2011 metų 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti  

 parengti šakos 

kolektyvinių sutarčių 

projektai 

skaičius 15 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Socialinio dialogo Lietuvoje 

stiprinimo 2007–2011 metų 

programos įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=301900&b=


 6 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos  

15000000 2647059  2647059 17647059 

 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

III SKIRSNIS. VP1-1.1-SADM-03 PRIEMONĖ „ĮMONIŲ SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ“ 

 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Įmonių socialinė atsakomybė“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– didinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos poreikių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – propaguoti socialinį sąmoningumą versle, gerinti įmonių gebėjimus versle diegti 

įmonių socialinės atsakomybės principus, siekiant konkurencingumo, saugios ir ekologiškai švarios aplinkos, 

stiprios socialinės sanglaudos, skaidrios ir etiškos verslo praktikos. 

Remiamos veiklos:  

mokymas, skirtas įmonių socialinės atsakomybės konsultantams ir patarėjams rengti; 

įmonių atstovų mokymas socialinės atsakomybės  principų diegimo versle klausimais;  

įmonių socialinės atsakomybės diegimo skatinimo akcijos, pvz., apskriti stalai su ekonominių ir 

socialinių partnerių atstovais, skirti įmonių socialinės atsakomybės geros praktikos pavyzdžiams pristatyti; 

nacionalinio atsakingo verslo įmonių tinklo veikla ir plėtojimas; 

savanoriškos socialinės ataskaitos gairių rengimas ir informacinių technologijų programos, skirtos 

socialinei ataskaitai parengti, kūrimas; 

socialinės atsakomybės principų taikymo versle metodinės medžiagos rengimas ir sklaida; 

iniciatyvos ir priemonės, skirtos lyčių lygybei privačiame sektoriuje užtikrinti; 

kita Įmonių socialinę atsakomybę 2006–2008 metais skatinančiose priemonėse, patvirtintose 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. A1-337 (Žin., 2006, Nr. 2-28), 

numatyta veikla. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti Įmonių socialinę atsakomybę 2006–2008 metais 

skatinančiose priemonėse numatyti atsakingi priemonių vykdytojai. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=268836&b=


 7 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė 

išraiška 

laikotarpio 

pabaigoje (2015 

metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įmonės, prisijungusios prie 

Jungtinių Tautų pasaulinio 

susitarimo iniciatyvos 

skaičius 100 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Įmonių socialinę atsakomybę 

2006–2008 metais skatinančių 

priemonių įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

parengti metodiniai 

leidiniai 

skaičius 7 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Įmonių socialinę atsakomybę 

2006–2008 metais skatinančių 

priemonių įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

 parengta įmonių veiklos 

vertinimo indikatorių 

sistema 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Įmonių socialinę atsakomybę 

2006–2008 metais skatinančių 

priemonių įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

Produkto mokyme (įmonių socialinės 

atsakomybės konsultantų ir 

patarėjų) dalyvavę asmenys 

skaičius 100 veiksmų programos rodiklis  

mokyme įmonių socialinės 

atsakomybės diegimo 

klausimais dalyvavę 

įmonių atstovai 

skaičius 1000 veiksmų programos rodiklis 

įmonės, parengusios ir 

viešai paskelbusios 

socialines  ataskaitas 

skaičius 100 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Įmonių socialinę atsakomybę 

2006–2008 metais skatinančių 

priemonių įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos finansavimas 
Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos  

10000000 1764706  1764706 11764706 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

IV SKIRSNIS. VP1-1.1-SADM-04 PRIEMONĖ ,,ŠEIMOS IR DARBO ĮSIPAREIGOJIMŲ 

DERINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės 

prie uždavinio – gerinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos poreikių – įgyvendinimo.  



 8 

Priemonės tikslas – sudaryti palankias sąlygas darbingo amžiaus ekonomiškai aktyviems asmenims 

(dirbantiems arba ieškantiems darbo) derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus, skatinti šeimai palankių 

darboviečių kūrimąsi.  

Remiamos veiklos: 

veiklos modelių, priemonių ir paslaugų, skatinančių ir leidžiančių derinti šeimos ir darbo 

įsipareigojimus, kūrimas ir įgyvendinimas; 

lanksčių darbo organizavimo formų taikymo skatinimas: darbdavių ir profesinių sąjungų atstovų 

švietimas lanksčių darbo formų taikymo ir palankios šeimai darbo aplinkos klausimais; 

šeimai palankios darbovietės kūrimo skatinimas (darbdavių ir profesinių sąjungų atstovų mokymas 

lyčių lygybės klausimais: moterų ir vyrų vaidmenų stereotipų keitimas, lyčių lygybės darbe pranašumai ir 

kita); 

šeimos įsipareigojimų pasidalijimo skatinimas (tėvų, visuomenės informavimas, šeimų švietimas ir 

kita); 

studijos ir tyrimai, kurių reikia įvairiai priemonės remiamai veiklai vykdyti; 

savanorių, šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimo srities darbuotojų mokymas ir kvalifikacijos 

tobulinimas. 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

valstybės ar savivaldybės biudžetinės įstaigos; 

įmonės; 

viešosios įstaigos; 

asociacijos; 

labdaros ir paramos fondai; 

profesinės sąjungos ir jų susivienijimai; 

Lietuvos Respublikos religinės bendruomenės, bendrijos ar centrai; 

tarptautinės organizacijos, teisėtai veikiančios Lietuvos Respublikoje. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato asmenys, išsilaikę savo 

darbo vietoje praėjus 6 

mėnesiams po projekto 

įgyvendinimo (renkami 

duomenys apie asmenis, 

kurie dėl šeimos 

įsipareigojimų (prižiūri 

vaikus, neįgaliuosius ar 

senyvus šeimos narius ir 

panašiai) negali dirbti arba 

turi sunkumų derindami 

šeimos ir darbo 

įsipareigojimus) 

procentai 70 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Nacionalinės 

demografinės (gyventojų) 

politikos strategijos, 

patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

2004 m. spalio 28 d. 

nutarimu Nr. 1350 (Žin., 

2004, Nr. 159-5795), 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=244119&b=


 9 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

asmenys, įsidarbinę projekto 

įgyvendinimo metu ir per 

6 mėnesius po projekto 

įgyvendinimo (renkami 

duomenys apie asmenis, 

kurie dėl šeimos įsipareigoji-

mų (prižiūri vaikus, 

neįgaliuosius ar senyvus 

šeimos narius ir panašiai) 

negali dirbti arba turi 

sunkumų derindami šeimos 

ir darbo įsipareigojimus) 

procentai 30 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Nacionalinės 

demografinės (gyventojų) 

politikos strategijos 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

Produkto  dalyvavusieji pagal priemonę 

finansuotuose projektuose, iš 

jų: 

skaičius 5000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia veiksmų programos 

rodikliui apskaičiuoti 

dalyvavusieji mokyme, 

suteikiančiame ar 

tobulinančiame profesinę 

kvalifikaciją, specialiuosius 

ir bendruosius įgūdžius 

skaičius 1000 veiksmų programos 

rodiklis 

projektuose (mokyme, 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose) dalyvavę 

šeimos ir darbo 

įsipareigojimų derinimo 

srities darbuotojai, 

savanoriai 

skaičius 700 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

36000000 6350000 6350000 42350000 

 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. VP1-1.1-SADM-05 PRIEMONĖ „EMIGRANTŲ IŠ LIETUVOS SUGRĮŽIMO 

SKATINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Emigrantų iš Lietuvos sugrįžimo skatinimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės 

prie uždavinio – didinti darbuotojų ir įmonių prisitaikymą prie rinkos poreikių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – skatinti asmenų, išvykusių iš Lietuvos dėl ekonominių priežasčių, sugrįžimą ir 

integraciją į darbo rinką, vykdyti ekonominės migracijos prevenciją. 

Remiamos veiklos: 

švietimas, informavimas ir konsultavimas siekiant įgyvendinti ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių plane numatytas priemones; 

kita veikla, skatinanti ekonominės migracijos mažėjimą ir emigravusių asmenų sugrįžimą į Lietuvą. 



 10 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti Ekonominės migracijos reguliavimo strategijos ir jos 

įgyvendinimo priemonių 2007–2008 metų plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

balandžio 25 d. nutarimu Nr. 416 (Žin., 2007, Nr. 49-1897), numatyti atsakingi vykdytojai arba jų įgaliotos 

institucijos. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato suteiktos 

konsultacijos 

skaičius 20000 papildomas rodiklis, kurio reikia veiksmų 

programos prioriteto veiklai vykdyti ir 

Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių 

2007–2008 metų plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

migracijos 

saldo 

vienetai -4783 papildomas rodiklis, kurio reikia veiksmų 

programos prioriteto veiklai vykdyti ir 

Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių 

2007–2008 metų plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

Produkto renginiuose 

dalyvavę 

asmenys 

skaičius 20000 papildomas rodiklis, kurio reikia veiksmų 

programos prioriteto veiklai vykdyti ir 

Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių 

2007–2008 metų plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

 renginiai skaičius 30 papildomas rodiklis, kurio reikia veiksmų 

programos prioriteto veiklai vykdyti ir 

Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių 

2007–2008 metų plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

leidiniai skaičius 6 papildomas rodiklis, kurio reikia veiksmų 

programos prioriteto veiklai vykdyti ir 

Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių 

2007–2008 metų plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=296517&b=


 11 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

publicistikos 

laidos 

skaičius 2 papildomas rodiklis, kurio reikia veiksmų 

programos prioriteto veiklai vykdyti ir 

Ekonominės migracijos reguliavimo 

strategijos įgyvendinimo priemonių 

2007–2008 metų plano įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos  

15000000 2647059  2647059 17647059 

 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

VI SKIRSNIS. VP1-1.2-SADM-01 PRIEMONĖ „IEŠKANČIŲ DARBO ASMENŲ INTEGRACIJA Į 

DARBO RINKĄ“ 

 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Ieškančių darbo asmenų integracija į darbo rinką“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – skatinti gyventojų užimtumą ir dalyvavimą darbo rinkoje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – siekti suderinti darbo pasiūlą ir paklausą – skatinti bedarbius ir ekonomiškai 

neaktyvius asmenis įsitraukti ar sugrįžti į darbo rinką, didinti bedarbių (ypač ilgalaikių bedarbių) motyvaciją, 

užimtumo gebėjimus ir galimybes įsidarbinti, stiprinti už šios politikos įgyvendinimą atsakingos institucijos 

– Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – administracinius gebėjimus, didinti 

jos teikiamų paslaugų veiksmingumą, remti socialines įmones. 

Remiamos veiklos: 

informavimas, konsultavimas, profesinis orientavimas;  

tarpininkavimas norintiesiems įdarbinti ir individualių užimtumo rėmimo planų rengimas; 

bedarbių ir asmenų, kuriems gresia nedarbas, profesinis mokymas ir neformalus švietimas; 

remiamasis įdarbinimas (įdarbinimas subsidijuojant, parama darbo įgūdžiams įgyti) ir darbo rotacija; 

bedarbių teritorinis mobilumas; 

pirmojo darbo pagal įgytą specialybę ar profesiją rėmimas;  

parama socialinėms įmonėms: socialinių įmonių tikslinėms grupėms priklausančių darbuotojų 

mokymas; neįgaliųjų socialinių įmonių tikslinėms grupėms priklausančių darbuotojų darbo užmokesčio ir 

valstybinio socialinio draudimo įmokų dalinė kompensacija, subsidija asistento (gestų kalbos vertėjo) 

išlaidoms kompensuoti;  

valstybės užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančių įstaigų atliekami tyrimai ir kita veikla, siekiant 

nustatyti iššūkius Lietuvos darbo rinkai ir rasti optimalius reagavimo į šiuos iššūkius būdus (darbo rinkos 

poreikių analizės ir vertinimai, kvalifikacijų poreikio prognozės, vykdomų aktyvios darbo rinkos politikos 

priemonių efektyvumo vertinimas, naujų paslaugų, programų, metodų rengimas ir diegimas, kita), šių įstaigų 

darbuotojų gebėjimų ir kvalifikacijos tobulinimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos.  

Atsakingos institucijos 



 12 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato bedarbiai, įdarbinti per  

6 mėnesius po dalyvavimo 

profesinio mokymo ar/ir 

remiamo įdarbinimo programose  

procentai 85 veiksmų programos 

rodiklis 

bedarbiai, įgiję profesinę 

kvalifikaciją 

skaičius 22400 veiksmų programos 

rodiklis 

bedarbiai, įgiję profesinę 

kvalifikaciją (iš visų, įtrauktų į 

mokymo programas) 

procentai 80 veiksmų programos 

rodiklis 

sėkmingai baigę mokymą 

socialinių įmonių darbuotojai, 

priklausantys tikslinėms grupėms 

(įgyti kvalifikacijos ar mokymo 

kursų baigimo pažymėjimai) 

skaičius 1200 papildomas rodiklis, 

kurio reikia paramos 

teikimo socialinėms 

įmonėms stebėsenai 

atlikti 

paremtos neįgaliųjų socialinės 

įmonės 

skaičius 38 papildomas rodiklis, 

kurio reikia paramos 

teikimo socialinėms 

įmonėms stebėsenai 

atlikti 

įgyvendintos rekomendacijos 

pagal atliktus tyrimus ir 

vertinimus 

skaičius 4 papildomas rodiklis, 

kurio reikia aktyvios 

darbo rinkos 

politikos priemonių 

efektyvumui vertinti 

Produkto bedarbiai ir asmenys, kuriems 

gresia nedarbas, įtraukti į 

profesinio mokymo ir 

neformalaus švietimo programas 

skaičius 28000 veiksmų programos 

rodiklis 

bedarbiai, įtraukti į remiamojo 

įdarbinimo programas 

skaičius 14000 veiksmų programos 

rodiklis 

mokyti socialinių įmonių 

darbuotojai, priklausantys 

tikslinėms grupėms 

skaičius 1400 papildomas rodiklis, 

kurio reikia paramos 

teikimo socialinėms 

įmonėms stebėsenai 

atlikti 

 paremti neįgaliųjų socialinių 

įmonių darbuotojai, priklausantys 

tikslinėms grupėms 

skaičius 7700 papildomas rodiklis, 

kurio reikia paramos 

teikimo socialinėms 

įmonėms stebėsenai 

atlikti 

 atlikti tyrimai ir vertinimai skaičius 4 papildomas rodiklis, 

kurio reikia aktyvios 

darbo rinkos 



 13 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015metais) 

Rodiklio paskirtis 

politikos priemonių 

efektyvumui vertinti   

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas  
privačios lėšos 

274220000 48391764 25237918 23153846 322611764  

 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

 

VII SKIRSNIS. VP1-1.2-SADM-02 PRIEMONĖ „NEĮGALIŲJŲ PROFESINĖS REABILITACIJOS 

SISTEMOS KŪRIMAS IR ĮGYVENDINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Neįgaliųjų profesinės reabilitacijos sistemos kūrimas ir įgyvendinimas“ (toliau šiame 

skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – skatinti gyventojų užimtumą ir dalyvavimą darbo rinkoje – 

įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sudaryti palankias sąlygas neįgaliesiems įsitraukti į darbo rinką – sukurti 

efektyvią neįgaliųjų profesinės reabilitacijos sistemą.  

Remiamos neįgaliųjų profesinės reabilitacijos sistemos kūrimo ir diegimo veiklos: 

asmens darbingumo ir profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo sistemos tobulinimas;  

profesinių gebėjimų vertinimo, profesinės reabilitacijos paslaugų teikimo metodikų ir standartų, 

paslaugų kokybės vertinimo sistemos kūrimas ir diegimas; 

profesinės reabilitacijos paslaugų teikimas; 

asmens darbingumo vertintojų, profesinės reabilitacijos specialistų kvalifikacijos reikalavimų 

nustatymas. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Socialinės apsaugos ir darbo ministerija arba jos įgaliota 

institucija ir Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji ministerija – paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra. 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

RODIKL

IO 

TIPAS 

RODIKLIO 

PAVADINIMAS 

MATAVI

MO 

VIENET

AS 

KIEKYBINĖ 

IŠRAIŠKA 

LAIKOTARPIO 

PABAIGOJE  

(2015 METAIS) 

RODIKLIO PASKIRTIS 



 14 

REZULT

ATO 

ĮSIDARBINUSIŲ 

NEĮGALIŲJŲ (IŠ 

VISŲ BAIGUSIŲJŲ 

PROFESINĖS 

REABILITACIJOS 

PROGRAMĄ) 

PRAĖJUS 

6 MĖNESIAMS PO 

PROJEKTO 

ĮGYVENDINIMO  

PROCEN

TAI 

40 VEIKSMŲ PROGRAMOS 

RODIKLIS 

SUKURTA 

PROFESINĖS 

REABILITACIJOS 

PASLAUGŲ 

KOKYBĖS 

ĮVERTINIMO 

SISTEMA 

SKAIČIU

S 

1 PAPILDOMAS RODIKLIS, 

KURIO REIKIA 

PROFESINĖS 

REABILITACIJOS PASLAU-

GŲ PLĖTROS 2007–2012 

METŲ STRATEGIJOS, 

PATVIRTINTOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR 

DARBO MINISTRO 2007 M. 

BIRŽELIO 6 D. ĮSAKYMU 

NR. A1-157 (ŽIN., 2007, NR. 

65-2535), ĮGYVENDINIMO 

STEBĖSENAI ATLIKTI 

 SUKURTOS 

METODIKOS IR 

STANDARTAI 

SKAIČIU

S 

4 PAPILDOMAS RODIKLIS, 

KURIO REIKIA 

PROFESINĖS 

REABILITACIJOS PASLAU-

GŲ PLĖTROS 2007–2012 

METŲ STRATEGIJOS 

ĮGYVENDINIMO 

STEBĖSENAI ATLIKTI 

PRODU

KTO 

NEĮGALIEJI, 

DALYVAVĘ 

PROFESINĖS 

REABILITACIJOS 

PROGRAMOSE 

SKAIČIU

S 

800 VEIKSMŲ PROGRAMOS 

RODIKLIS 

ĮGYVENDINTI 

PROJEKTAI, SKIRTI 

NEĮGALIŲJŲ 

PROFESINĖS 

REABILITACIJOS 

SISTEMAI KURTI IR 

TOBULINTI 

SKAIČIU

S 

2 PAPILDOMAS RODIKLIS, 

KURIO REIKIA 

PROFESINĖS 

REABILITACIJOS PASLAU-

GŲ PLĖTROS 2007–2012 

METŲ STRATEGIJOS 

ĮGYVENDINIMO 

STEBĖSENAI ATLIKTI 

 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

33000000 5823529 5823529 38823529 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=299398&b=


 15 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

VIII SKIRSNIS. VP1-1.2-SADM-03 PRIEMONĖ „NEĮGALIŲJŲ PROFESINĖS REABILITACIJOS 

PROGRAMŲ KŪRIMAS BEI ĮGYVENDINIMAS, SPECIALISTŲ MOKYMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

Priemonė ,,Neįgaliųjų profesinės reabilitacijos programų kūrimas bei įgyvendinimas, specialistų 

mokymas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – skatinti gyventojų užimtumą ir 

dalyvavimą darbo rinkoje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sudaryti palankias sąlygas neįgaliesiems įsitraukti į darbo rinką – parengti, 

išbandyti ir įvertinti novatoriškas ir efektyvias neįgaliųjų profesinės reabilitacijos programas. 

Remiamos veiklos: 

novatoriškų neįgaliųjų profesinės reabilitacijos programų, užtikrinančių profesinės reabilitacijos 

programą-ciklą (profesinių gebėjimų įvertinimas, profesinis orientavimas ir konsultavimas, profesinių 

gebėjimų atkūrimas ir (ar) naujų išugdymas, pagalba norintiesiems įsidarbinti), rengimas, išbandymas ir 

įvertinimas; 

darbingumo lygio ir profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo ir profesinės reabilitacijos 

paslaugų teikimo srities specialistų kvalifikacijos tobulinimas ir mokymas. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

valstybės ar savivaldybės biudžetinės įstaigos; 

viešosios įstaigos;  

asociacijos. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

RODIKL

IO 

TIPAS 

RODIKLIO PAVADINIMAS 

MATAVI

MO 

VIENET

AS 

KIEKYBINĖ 

IŠRAIŠKA 

LAIKOTARPIO 

PABAIGOJE  

(2015 METAIS) 

RODIKLIO 

PASKIRTIS 

REZULT

ATO 

ĮSIDARBINUSIŲ NEĮGALIŲJŲ 

(IŠ VISŲ BAIGUSIŲ 

PROFESINĖS 

REABILITACIJOS 

PROGRAMĄ) PRAĖJUS 6 

MĖNESIAMS PO PROJEKTO 

ĮGYVENDINIMO  

PROCEN

TAI 

40 VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 

RODIKLIS 

PRODU

KTO 

NEĮGALIEJI, KURIE 

DALYVAVO NAUJOSE 

PROFESINĖS 

REABILITACIJOS 

PROGRAMOSE 

SKAIČIU

S 

1200 VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 

RODIKLIS 



 16 

RODIKL

IO 

TIPAS 

RODIKLIO PAVADINIMAS 

MATAVI

MO 

VIENET

AS 

KIEKYBINĖ 

IŠRAIŠKA 

LAIKOTARPIO 

PABAIGOJE  

(2015 METAIS) 

RODIKLIO 

PASKIRTIS 

 NEĮGALIŲJŲ PROFESINĖS 

REABILITACIJOS 

PROGRAMOS, 

UŽTIKRINANČIOS PROFESI-

NĖS REABILITACIJOS 

PROGRAMĄ-CIKLĄ 

SKAIČIU

S 

300 VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 

RODIKLIS 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

28470000 5024118 5024118 33494118 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

 

IX SKIRSNIS. VP1-1.3-SADM-01 PRIEMONĖ ,,DISKRIMINACIJOS MAŽINIMAS IR 

SOCIALINIŲ PROBLEMŲ PREVENCIJA DARBO RINKOJE“ 

 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Diskriminacijos mažinimas ir socialinių problemų prevencija darbo rinkoje“ (toliau šiame 

skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – stiprinti socialinę aprėptį – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – mažinti diskriminaciją darbo rinkoje, skatinti lyčių lygybę ir išvengti socialinių 

problemų atsiradimo, šiuo tikslu informuoti ir šviesti visuomenę. 

Remiamos veiklos: 

prevencijos priemonių (švietėjiškų, informacinių, mokomųjų ir panašiai) kūrimas ir įgyvendinimas 

siekiant išvengti diskriminacijos darbo rinkoje Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatyme (Žin., 2003, 

Nr. 114-5115) numatytais pagrindais; 

socialinių problemų prevencijos priemonių (švietėjiškų, informacinių, mokomųjų ir panašiai) 

kūrimas ir įgyvendinimas šiose srityse: nusikalstamumas, priklausomybė nuo psichoaktyviųjų medžiagų, 

smurtas šeimoje, prekyba žmonėmis ir kita; 

lyčių lygybės skatinimo, moterų ir vyrų lygių galimybių darbo rinkoje/ekonominėje veikloje 

užtikrinimo priemonių (švietėjiškų, informacinių, mokomųjų ir panašiai) kūrimas ir įgyvendinimas; 

studijos ir tyrimai, kurių reikia šio skirsnio ketvirtojoje–šeštojoje pastraipose numatytoms 

priemonėms kurti ir įgyvendinti. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti: 

valstybės ar savivaldybės biudžetinės įstaigos; 

viešosios įstaigos; 

asociacijos; 

labdaros ir paramos fondai; 

profesinės sąjungos ir jų susivienijimai; 

Lietuvos Respublikos religinės bendruomenės, bendrijos ar centrai; 

tarptautinės organizacijos, teisėtai veikiančios Lietuvos Respublikoje. 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra. 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=222522&b=


 17 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato renginiuose (mokymas, 

seminarai, kita šviečiamoji ir 

informacinė veikla) įgytas 

žinias teigiamai įvertinę 

asmenys 

skaičius 19550 papildomas rodiklis, kurio 

reikia skurdo ir socialinės 

atskirties mažinimo 2007–

2008 metų priemonių, pa-

tvirtintų Lietuvos Respubli-

kos Vyriausybės 2007 m. 

sausio 17 d. nutarimu 

Nr. 46 (Žin., 2007, Nr. 8-

328), įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

Produkto  asmenys, dalyvavę renginiuose 

(renkami duomenys apie 

asmenis, dalyvavusius 

mokyme, seminaruose, kitoje 

šviečiamojoje ir informacinėje 

veikloje, kurios tikslas – 

išvengti diskriminacijos darbo 

rinkoje ir šių socialinių 

problemų: nusikalstamumo, 

priklausomybės nuo 

psichoaktyviųjų medžiagų, 

smurto šeimoje, prekybos 

žmonėmis ir prostitucijos, lyčių 

lygybės skatinimas, moterų ir 

vyrų lygių galimybių darbo 

rinkoje/ekonominėje veikloje 

užtikrinimas, visuomenės 

švietimas lyčių lygybės 

klausimais) 

skaičius 23000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia skurdo ir socialinės 

atskirties mažinimo 2007–

2008 metų priemonių 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

renginiai (renkami duomenys 

apie mokymą, seminarus ir kitą 

šviečiamąją ir informacinę 

veiklą) 

skaičius 1000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia skurdo ir socialinės 

atskirties mažinimo 2007–

2008 metų priemonių 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

20000000 3529412 3529412 23529412 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=291065&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=291065&b=


 18 

X SKIRSNIS. VP1-1.3-SADM-02 PRIEMONĖ ,,SOCIALINĖS RIZIKOS IR SOCIALINĘ ATSKIRTĮ 

PATIRIANČIŲ ASMENŲ INTEGRACIJA Į DARBO RINKĄ“ 

 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracija į darbo rinką“ (toliau 

šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio – stiprinti socialinę aprėptį – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – padėti socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriantiems asmenims integruotis į 

darbo rinką, siekiant išvengti jų socialinės atskirties. 

Remiamos veiklos: 

veiklos modelių, priemonių ir paslaugų, skatinančių socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančius 

asmenis įsitraukti į darbo rinką, kūrimas ir įgyvendinimas; 

savanoriško darbo, susijusio su socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų įtraukimu į 

darbo rinką, skatinimas; 

socialinio darbo su socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančiais asmenimis (šeimomis), 

metodikų parengimas ir vykdymas; 

socialinių darbuotojų, savanorių ir kitų darbuotojų, dirbančių šio skirsnio ketvirtojoje–šeštojoje 

pastraipose išvardytose srityse, mokymas ir kvalifikacijos tobulinimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę gali įgyvendinti:  

valstybės ar savivaldybės biudžetinės įstaigos; 

viešosios įstaigos; 

asociacijos; 

labdaros ir paramos fondai; 

Lietuvos Respublikos religinės bendruomenės, bendrijos ar centrai; 

tarptautinės organizacijos, teisėtai veikiančios Lietuvos Respublikoje. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato socialinės rizikos ir socialinę 

atskirtį patiriančių asmenų, kurie 

dalyvavo pagal šią priemonę 

finansuojamoje įvairioje veikloje ir 

įsidarbino arba toliau mokosi 

(praėjus 6 mėnesiams po projekto 

įgyvendinimo), – iš visų šių 

projektų dalyvių  

procentai 30 veiksmų programos 

rodiklis 

neįgaliųjų, kurie dalyvavo pagal šią 

priemonę finansuojamoje įvairioje 

veikloje ir įsidarbino arba toliau 

mokosi (praėjus 6 mėnesiams po 

projekto įgyvendinimo), – iš visų 

šių projektų dalyvių 

procentai 27 veiksmų programos 

rodiklis 



 19 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

 nuteistųjų ir asmenų, paleistų iš 

laisvės atėmimo vietų, kurie 

dalyvavo pagal šią priemonę 

finansuojamoje įvairioje veikloje ir 

įsidarbino arba toliau mokosi 

(praėjus 6 mėnesiams po projekto 

įgyvendinimo), – iš visų šių 

projektų dalyvių 

procentai 36 veiksmų programos 

rodiklis 

 asmenų, kurie serga 

priklausomybės nuo 

psichoaktyviųjų medžiagų ligomis, 

dalyvavo pagal šią priemonę 

finansuojamoje įvairioje veikloje ir 

įsidarbino arba toliau mokosi 

(praėjus 6 mėnesiams po projekto 

įgyvendinimo), – iš visų šių 

projektų dalyvių 

procentai 28 veiksmų programos 

rodiklis 

 kiek padaugėjo socialinės rizikos 

šeimų narių, įsidarbinusių po to, kai 

taikytos priemonės, skatinančios jų 

integraciją į visuomenę 

procentai 7 papildomas rodiklis, 

kurio reikia skurdo 

ir socialinės 

atskirties mažinimo 

2007–2008 metų 

priemonių įgyvendi-

nimo stebėsenai 

atlikti 

Produkto  socialinės rizikos ir socialinę 

atskirtį patiriantys asmenys, 

dalyvavę pagal šią priemonę 

remiamoje veikloje, iš jų: 

skaičius 30000 veiksmų programos 

rodiklis 

neįgalieji  skaičius 5000 veiksmų programos 

rodiklis 

nuteistieji ir asmenys, paleisti iš 

laisvės atėmimo vietų 

skaičius 10000 veiksmų programos 

rodiklis 

asmenys, sergantys priklausomybės 

nuo psichoaktyviųjų medžiagų 

ligomis 

skaičius 4000 veiksmų programos 

rodiklis 

socialinės rizikos šeimų nariai, 

kuriems taikytos priemonės, 

skatinančios jų integraciją į 

visuomenę 

skaičius 9000 papildomas rodiklis, 

kurio reikia skurdo 

ir socialinės 

atskirties mažinimo 

2007–2008 metų 

priemonių įgyvendi-

nimo stebėsenai 

atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

173000000 30529512 30529512 203529412 

 



 20 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

V SKYRIUS. PRIORITETO „ADMINISTRACINIŲ GEBĖJIMŲ STIPRINIMAS IR VIEŠOJO 

ADMINISTRAVIMO EFEKTYVUMO DIDINIMAS“ PRIEMONĖS 

 

I SKIRSNIS. VP1-4.1-VRM-01 „VALSTYBĖS TARNYBOS SISTEMOS STIPRINIMAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Valstybės tarnybos sistemos stiprinimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – tobulinti žmogiškųjų išteklių valdymą ir stiprinti administracinius gebėjimus valstybės tarnyboje 

– įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – tobulinti valstybės tarnybos sistemą, atsižvelgiant į kintančius visuomenės 

poreikius, sprendžiant praktinio įgyvendinimo problemas. 

Remiamos veiklos: 

Lietuvos Respublikos ir užsienio šalių valstybės tarnybų tyrimai, teisės aktų analizių ir 

rekomendacijų, kaip juos tobulinti, rengimas, monografijų ir metodinės medžiagos rengimas ir leidyba; 

žmogiškųjų išteklių valdymo plėtros koncepcijų, strategijų, planų rengimas ir jų įgyvendinimo 

priemonių (įskaitant bandomuosius projektus) vykdymas, pokyčių poveikio vertinimas, geros praktikos/patirties 

sklaida, seminarų, konferencijų organizavimas ir dalyvavimas juose; 

viešosios nuomonės tyrimai ir viešųjų ryšių priemonių, kurių reikia įvairiai priemonės veiklai 

vykdyti, įgyvendinimas; 

Valstybės tarnautojų registro ir valstybės tarnybos valdymo informacinės sistemos modernizavimas 

ir plėtra, kitų informacinių technologijų projektų, kurių reikia įvairiai priemonės veiklai vykdyti, 

įgyvendinimas; 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų mokymas, remiamas tiek, kiek jo reikia 

naujoms valstybės tarnybos sistemos tobulinimo priemonėms įgyvendinti. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendins: 

Vidaus reikalų ministerija;  

Valstybės tarnybos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos.  

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos Socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas  

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabai-

goje (2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato  gyventojų požiūris 

į valstybės 

tarnautojų veiklos 

pokyčius 

(„nesikeitė“ ir 

„pagerėjo“)  

procentai ne mažiau kaip  

60 procentų  

papildomas rodiklis, kurio reikia Viešojo 

administravimo plėtros iki 2010 metų 

strategijos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 488 (Žin., 

2004, Nr. 69-2399), įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti (pridedamas prie 

veiksmų programos 4 tikslo strateginio 

konteksto rodiklio „Gyventojų 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=232235&b=


 21 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas  

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabai-

goje (2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

pasitikėjimas valstybės ir savivaldybių 

institucijomis ir įstaigomis – ne mažiau 

kaip 40 procentų“) 

Produkto  įgyvendinti 

projektai, skirti 

valstybės tarnybos 

sistemai tobulinti 

skaičius 5 papildomas rodiklis, kurio reikia Viešojo 

administravimo plėtros iki 2010 metų 

strategijos įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

20000000 3529412 3529412 23529412 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

 

II SKIRSNIS. VP1-4.2-VRM-01 „VEIKLOS VALDYMO TOBULINIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Veiklos valdymo tobulinimas“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie uždavinio 

– gerinti veiklos valdymą, geriau įgyvendinti ES politikas, tobulinti viešojo administravimo struktūrą – 

įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – sudaryti sąlygas nuolat didinti Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingų 

institucijų (ministerijų, Vyriausybės įstaigų ir apskričių viršininkų administracijų) veiklos efektyvumą 

tobulinant į rezultatus orientuotą valdymą. 

Remiamos veiklos: 

strateginių veiklos planų įgyvendinimo rezultatų stebėsenos sistemos sukūrimas ir įgyvendinimas; 

informacinės sistemos (posistemės) ir (ar) duomenų bazės, kurių reikia strateginių veiklos planų 

įgyvendinimo rezultatų stebėsenai atlikti, sukūrimas; 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingų institucijų atliekamų funkcijų ir programų analizė ir 

metodikos (-ų) rengimas; 

sprendimų projektų poveikio vertinimo proceso tobulinimas; 

bandomųjų projektų vykdymas įgyvendinant veiklos valdymo tobulinimo priemones; 

atitinkamų mokymo programų rengimas, valstybės institucijų ir įstaigų darbuotojų mokymas tiek, 

kiek jo reikia naujoms veiklos valdymo tobulinimo priemonėms įgyvendinti. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendins Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos Socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 



 22 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška laikotarpio 

pabaigoje (2015 metais) 
Rodiklio paskirtis 

Rezultato  valstybės išlaidos, kurias 

apima veiklos valdymo 

sistemos visose 13 ministe-

rijų 

procentai 48 (be dotacijų savivaldybėms 

iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto, 2006 metų 

duomenimis) 

veiksmų programos 

rodiklis  

Produkto  ministerijose įdiegtos 

veiklos valdymo sistemos 

(iš visų ministerijų) 

skaičius/ 

procentai 

1/100 veiksmų programos 

rodiklis 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 
Iš viso 

suma Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 

6800000 1200000 1200000 8000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

III SKIRSNIS.VP1-4.2-VRM-02 „REGIONINĖS PLĖTROS TOBULINIMAS, REGIONŲ PLĖTROS 

PLANAI IR SAVIVALDYBIŲ (ILGALAIKIAI/TRUMPALAIKIAI) STRATEGINIAI PLĖTROS 

PLANAI“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai plėtros planai“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – gerinti veiklos valdymą, geriau įgyvendinti ES politikas, tobulinti viešojo administravimo 

struktūrą – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – siekiant didinti teritorinę socialinę sanglaudą, gerinti regioninės plėtros 

planavimą. 

Remiamos veiklos: 

regionų plėtros planų rengimas ir (ar) atnaujinimas; 

savivaldybių (ilgalaikių/trumpalaikių) strateginių plėtros planų rengimas ir (ar) atnaujinimas; 

sektorinių studijų, tyrimų, analizių, skirtų regioninei plėtrai tobulinti, rengimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendins: 

apskričių viršininkų administracijos; 

savivaldybių institucijos. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos Socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – regionų projektų planavimas. 

 



 23 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato apskričių viršininkų 

administracijos, gavusios 

paramą regionų plėtros 

planams rengti ir (ar) 

atnaujinti  

procentai 100 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Lietuvos regioninės 

politikos iki 2013 metų 

strategijos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. gegužės 

23 d. nutarimu Nr. 575 (Žin., 

2005, Nr. 66-2370), 

stebėsenai atlikti 

savivaldybės, gavusios 

paramą strateginiams 

plėtros planams atnaujinti 

ir (ar) rengti 

procentai 50 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Lietuvos regioninės 

politikos iki 2013 metų 

strategijos ir Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

stebėsenai atlikti 

Produkto  parengti ir (ar) atnaujinti 

regionų plėtros planai 

skaičius 10 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Lietuvos regioninės 

politikos iki 2013 metų 

strategijos stebėsenai atlikti 

 parengti ir (ar) atnaujinti 

savivaldybių plėtros 

strateginiai planai 

skaičius 30 papildomas rodiklis, kurio 

reikia Lietuvos regioninės 

politikos iki 2013 metų 

strategijos ir Viešojo 

administravimo plėtros iki 

2010 metų strategijos 

stebėsenai atlikti 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas Iš viso 

suma savivaldybių biudžetai 

20000000 3529412 3529412 23529412 

 

ES struktūrinės paramos lėšos pagal šią priemonę paskirstytos vadovaujantis vienoda kiekvieno 

piliečio teise į geros kokybės viešąsias paslaugas ir infrastruktūrą, poreikiu prioritetiškai plėtoti Lietuvos 

regioninės politikos iki 2013 metų strategijoje nurodytus vystytinus ekonominės plėtros centrus, labiausiai 

ekonominiu ir socialiniu požiūriu atsilikusias problemines teritorijas. Regionams skiriamų lėšų suma 

proporcinga regiono gyventojų skaičiui, atsižvelgiant į tai, kad kiekvienas ekonominės plėtros centro ir 

probleminės teritorijos gyventojas suteikia teisę į 10 procentų priedą (vienam gyventojui) prie regionui 

skiriamos lėšų sumos.  

 

ES 2007–2013 metų struktūrinė parama, dėl kurios kasmet turi būti pasirašytos paramos skyrimo 

sutartys, pagal regionus 

(litais) 

Eil. 

Nr. 
Regionai 

2007 

metais 

2008 

metais 

2009 

metais 

2010 

metais 

2011 

metais 

2012 

metais 

2013 

metais 
Iš viso 

1. Alytaus 139356 140462 143780 152628 165900 174748 189126 1106000 

2. Kauno 496188 500126 511940 543444 590700 622204 673398 3938000 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=256343&b=


 24 

Eil. 

Nr. 
Regionai 

2007 

metais 

2008 

metais 

2009 

metais 

2010 

metais 

2011 

metais 

2012 

metais 

2013 

metais 
Iš viso 

3. Klaipėdos 276948 279146 285740 303324 329700 347284 375858 2198000 

4. Marijampolės 138096 139192 142480 151248 164400 173168 187416 1096000 

5. Panevėžio 214704 216408 221520 235152 255600 269232 291384 1704000 

6. Šiaulių 265356 267462 273780 290628 315900 332748 360126 2106000 

7. Tauragės 100296 101092 103480 109848 119400 125768 136116 796000 

8. Telšių 135828 136906 140140 148764 161700 170324 184338 1078000 

9. Utenos 134820 135890 139100 147660 160500 169060 182970 1070000 

10. Vilniaus 618408 623316 638040 677304 736200 775464 839268 4908000 

 Iš viso 2520000 2540000 2600000 2760000 3000000 3160000 3420000 20000000 

 

 

ES 2007–2013 metų struktūrinė parama, dėl kurios kasmet Europos Komisijai turi būti pateiktos 

išlaidų deklaracijos, pagal regionus 

(litais) 

Eil. 

Nr. 
Regionai 

2010 

metais 

2011 

metais 

2012 

metais 

2013 

metais 

2014 

metais 

2015 

metais 
Iš viso 

1. Alytaus 139356 140462 143780 318528 175854 188020 1106000 

2. Kauno 496188 500126 511940 1134144 626142 669460 3938000 

3. Klaipėdos 276948 279146 285740 633024 349482 373660 2198000 

4. Marijampolės 138096 139192 142480 315648 174264 186320 1096000 

5. Panevėžio 214704 216408 221520 490752 270936 289680 1704000 

6. Šiaulių 265356 267462 273780 606528 334854 358020 2106000 

7. Tauragės 100296 101092 103480 229248 126564 135320 796000 

8. Telšių 135828 136906 140140 310464 171402 183260 1078000 

9. Utenos 134820 135890 139100 308160 170130 181900 1070000 

10. Vilniaus 618408 623316 638040 1413504 780372 834360 4908000 

 Iš viso 2520000 2540000 2600000 5760000 3180000 3400000 20000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programą, patvirtintą 2007 m. spalio 19 d. Europos 

Komisijos sprendimu Nr. K(2007)5076, patvirtinančiu Lietuvos Respublikos kaimo plėtros programą 2007–

2013 m. programavimo laikotarpiu, Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis parama 

teikiama vietos veiklos grupių (VVG) vietos plėtros strategijoms rengti ir įgyvendinti (Leader metodas). 

 

 

IV SKIRSNIS.VP1-4.2-VRM-03 „VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO SUBJEKTŲ SISTEMOS 

TOBULINIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Viešojo administravimo subjektų sistemos tobulinimas“ (toliau šiame skirsnyje – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – gerinti veiklos valdymą, geriau įgyvendinti ES politikas, tobulinti 

viešojo administravimo struktūrą – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – tobulinti viešojo administravimo sistemos subjektų sandarą, viešojo 

administravimo subjektų vidaus administravimą ir veiklos valdymą. 

Remiamos veiklos: 

viešojo administravimo subjektų ir jų veiklos stebėsenos sukūrimas; 

analizių, tyrimų atlikimas, metodinės medžiagos, kaip valstybiniam ir nevalstybiniam sektoriams, 

centriniams, teritoriniams ir vietos savivaldos lygmenims paskirstyti uždavinius ir funkcijas, rengimas; 



 25 

viešojo administravimo subjektų vidaus struktūros tvarkymo, dokumentų, personalo, turimų 

materialinių ir finansinių išteklių valdymo tobulinimas; 

viešojo administravimo subjektų veiklos analizės atlikimas, veiklos valdymo modelių diegimas;  

studijų, tyrimų, analizių, metodikų, vadovų, rekomendacijų, kurių reikia priemonės veiklai vykdyti, 

rengimas; 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų mokymas, remiamas tiek, kiek jo reikia 

naujoms viešojo administravimo subjektų vidaus administravimo tobulinimo, veiklos valdymo, stebėsenos ir 

kitoms sistemoms diegti. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendins valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos Socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje  

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato valstybės ir savivaldybių 

institucijos ir įstaigos, 

kuriose įgyvendinti 

vidaus administravimo 

tobulinimo projektai 

procentai 7 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Viešojo administravimo plėtros 

iki 2010 metų strategijos 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

(papildo 2 uždavinio produkto 

rodiklį) 

Produkto projektai, skirti viešojo 

administravimo subjektų 

vidaus administravimo ir 

vidaus veiklos valdymą 

gerinančioms sistemoms 

ar metodams diegti 

skaičius 25 papildomas rodiklis,  kurio 

reikia Viešojo administravimo 

plėtros iki 2010 metų strategijos 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

sukurta viešojo 

administravimo 

stebėsenos sistema 

skaičius 1 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Viešojo administravimo plėtros 

iki 2010 metų strategijos 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

(papildo 2 uždavinio produkto 

rodiklį) 

 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius  

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas ir 

savivaldybių biudžetai 

82000000 14470588 14470588 96470588 



 26 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

 

V SKIRSNIS. VP1-4.3-VRM-01 „VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS INICIATYVOS“ 

Priemonės aprašymas 

Priemonė „Viešųjų paslaugų kokybės iniciatyvos“ (toliau šiame skirsnyje – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – gerinti ekonominės veiklos reglamentavimą, paslaugų teikimą gyventojams ir verslui – 

įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – skatinti viešųjų paslaugų kokybės iniciatyvas.  

Remiamos veiklos: 

šiuolaikinių paslaugų teikimo metodų (modelių) diegimas viešojo administravimo institucijose ir 

įstaigose, analizė ir sklaida; 

informacijos apie viešojo administravimo institucijų ir įstaigų gerąją patirtį, veiklos gerinimo 

naujoves (vadovų rengimas, konferencijų, seminarų organizavimas, užsienio ekspertų patirties perėmimas ir 

kita) sklaida; 

kokybės vadybos modelių ir sistemų diegimas ir sertifikavimas viešojo administravimo institucijose 

ir įstaigose (kokybės vadybos modelių diegimas, sertifikavimas, konsultavimo, mokymo paslaugos ir kita); 

kokybės vadybos metodų taikymo Lietuvos viešojo administravimo institucijose ir įstaigose 

stebėsenos atlikimas; 

piliečių aptarnavimo valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose gerinimas (tyrimų, apklausų 

atlikimas, metodinės medžiagos rengimas ir kita); 

„vieno langelio“ principo įgyvendinimas; 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų darbuotojų mokymas, remiamas tiek, kiek jo reikia 

„vieno langelio“ principui ar piliečių aptarnavimo tobulinimo sistemoms diegti. 

 

Galimi pareiškėjai 

Projektus pagal priemonę įgyvendins valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos. 

 

Atsakingos institucijos 

Už priemonę atsakinga Vidaus reikalų ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – paramos fondas Europos Socialinio fondo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje  

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato valstybės ir savivaldybių išlaidos, 

kurias apima kokybės vadybos 

sistemos 

procentai 25 veiksmų programos 

rodiklis 

Produkto įdiegtos kokybės vadybos siste-

mos savivaldybių administravimo 

subjektuose/ valstybinio 

administravimo ir kituose viešojo 

administravimo subjektuose 

skaičius 100 

(60/40) 

veiksmų programos  

rodiklis 

 



 27 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Bendrijos 

finansavimas 

Nacionalinis finansavimas 

Iš viso 
suma 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas ir 

savivaldybių biudžetai 

80430000 14193529 14193529 94623529 

 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, netaikomi. 

 

–––––––––––––––– 

 



 4 

 

_______________________ 
 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 428, 2008-04-24, Žin., 2008, Nr. 53-1977 (2008-05-10) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. GRUODŽIO 19 D. NUTARIMO NR. 1449 "DĖL 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ PLĖTROS, EKONOMIKOS AUGIMO IR SANGLAUDOS SKATINIMO VEIKSMŲ 

PROGRAMŲ PRIEDŲ PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

2. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 787, 2008-07-23, Žin., 2008, Nr. 95-3720 (2008-08-21) 

DĖL SANGLAUDOS SKATINIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO 

 

3. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 788, 2008-07-23, Žin., 2008, Nr. 95-3721 (2008-08-21) 

DĖL EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo: Angonita Rupšytė (2008-08-21) 

anrups@lrs.lt 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=319466&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=325963&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=325964&b=
mailto:anrups@lrs.lt

